
CONSORZIOPIR LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per il pagamento della fattura relativa alla fornitura di gas propano alla 
Caserma Polizia Stradale Sottosezione Messina Boccetta 
Codice cliente: CA1165 - Matricola: 4963927 

Società: "LIQUIGAS S.p.A.", con sede in corso Zanardelli n. 32 - 25121 Brescia, P.IVA 033166900175 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 495 IDATE/2024 del 2 4 SEI. 2024 
Premesso: 

che fra il Consorzio e il Ministero dell'Interno - Polizia di Stato è vigente una convenzione per il 
servizio di assistenza e controllo delle tratte autostradali, assentite al CAS; 
che, in virtù della predetta convenzione, è fatto obbligo al Consorzio per le Autostrade Siciliane di 
provvedere ai pagamenti relativi ai servizi e forniture, resi da diverse Aziende a favore della Polizia 
stradale in servizio nelle tratte CAS; 
che la Società LIQUIGAS S.p.A, con sede in via corso Zanardelli n. 32 - 25121 Brescia, P.IVA 
033166900175, ha fornito gas propano (Gpl) alla Caserma Polizia Stradale Sottosezione Messina 
Boccetta, il cui è Codice cliente: CA 1165 - Matricola: 4963927 ; 
che, la Società LIQUIG~S S.p.A per il pagamento della fornitura di gas propano (GPL) alla Polizia 
Stradale Sottosezione Messina Boccetta, ha emesso la seguente fattura: 
- Fattura n. 70888000266 del 10/09/2024 importo totale €.6.137,76 - Periodo di riferimento dal 
13/04/2024 al 10/09/2024 

che è necessario, ai fini del pagamento delle sopracitate fatture, procedere all'impegno dell'importo 
totale di €. 6.l37,76 sul cap. 64 del redigendo bilancio 2024 - 2026 esercizio 2024; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 

Ritenuto: 
che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente; 
di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 70888000266 del 10/09/2024 importo 
totale €.6.137,76 emessa dalla società LIQUIGAS S.p.A.; 
di dover impegnare, per fare fronte alla spesa, l'importo totale di €.6.137,76 sul cap. 64 del 
redigendo bilancio 2024 - 2026, esercizio 2024. 

Visto: 
la fattura di cui sopra; 
la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della citata società; 
l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mrn.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 2311112023 dell' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
il Regolamento di Contabilità. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc e P IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Ml~.~ln,,·Ct!tònifl e sìrdtU!io·(bèlé A2b Menllìa-Pd)(ItmO 

- --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

1. Di approvare la spesa per l'importo globale di €. 6.137,76 (di cui €. 5.030,65 per la parte imponibile 
ed €. 1.106,81 per IV A), per il pagamento delle fatture, di cui in premessa, emesse elettronicamente 
dalla Società LIQUIGAS S.p.A, con sede in via corso Zanardelli n. 32 - 25121 Brescia, 
P.IVA:033 166900175; 

2. Di impegnare la somma di €. 6.137,76 sul cap. 64 denominato "Luce, Acqua e Riscaldamento" del 
redigendo bilancio 2024 - 2026, esercizio 2024; 

3. Di liquidare la fattura elettronia n. 70888000266 del 10/09/2024 importo totale €.6.137,76 emesse 
dalla società LIQUIGAS S.p.A.; 

4. Di emettere mandato di pagamento della Società LIQUIGAS S.p.A con bonifico Bancario, sul 
Codice IBAN: IT42M03069034831 00000009294; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria. 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 

~~ta~g~ Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
In ,,' ostantino 

Il redattore 
Paola Fati 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


